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Research questions How did the auditor's control inventory affected during the Corona pandemic? 

Purpose:   The purpose of this essay is to examine the accountant's work in carrying out 

control inventory of stock during the Corona pandemic, with the goal of gaining 

more understanding of the changes that have occurred within the accountant's 

professional practice due to the pandemic. 

Method:  The thesis is based on a qualitative study supported by nine interviews to obtain 

empirical data. 

Conclusion:  The conclusions we have reached in our work among the changes that have 

taken place during the Corona pandemic is that the auditors had to carry out 

control inventory digitally with the help of digital aids such as tablets, mobile 

phones and computers. The customers were allowed to film the warehouse and 

check count instead of the accountants. The digital way of working has had no 

direct impact on the quality of the control inventory or the auditor's 

independence. It also did not consider a major impact in how the respondents 

felt that the control inventory has deteriorated due to digital working methods 

during the pandemic. This is explained by the fact that the control inventory 

process can be carried out without certain consequences if it is to be carried out 

digitally or on site. But the conclusion was reached that the auditor's personal 

participation in the control inventory will continue to be an indispensable and 

mandatory factor to maintain high quality and credibility in the audit process. 
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Syfte:                          Syftet med denna uppsats är att undersöka revisorns arbete med att genomföra 

kontrollinventering av lager under Corona-pandemin, med målet att få mer 

förståelse för de förändringar som har uppstått inom revisorns yrkesutövning på 

grund av pandemin. 

Metod:  Uppsatsen är uppbyggd av en kvalitativ undersökning som stöttats av 

niointervjuer för att hämta empiriska data. 

Slutsats:  De slutsatser vi har kommit fram till i vårt arbete bland de förändringar som har 

skett under Corona-pandemin är att revisorerna fick utföra kontrollinventering 

digitalt med hjälp av digitala hjälpmedel såsom surfplatta, mobiler och datorer. 

Kunderna fick filma lagret och kontrollräkna i stället för revisorerna. Det 

digitala arbetssättet har inte haft någon direkt påverkan på 

kontrollinventeringens kvalité eller revisorns oberoende. Det ansåg inte heller 

en större påverkan i hur respondenterna upplevde att kontrollinventeringen har 

försämrats på grund av digitala arbetssätt under pandemin. Detta förklaras av att 

kontrollinventerings processen kan genomföras utan vissa konsekvenser om den 

ska utföras digitalt eller på plats. Men slutsatsen kom fram till att revisorns 

personliga deltagande vid kontrollinventeringen kommer fortsatt att vara en 
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oumbärlig och obligatorisk faktor för att upprätthålla hög kvalitet och 

trovärdighet i revisionsprocessen. 
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1. Inledning  

I det inledande kapitlet beskrivs studiens bakgrund och forskningsproblem. Därefter presenteras 

studiens syfte och frågeställningen. 

1.1 Bakgrund  

Revision är en grundlig process som har som mål att kontrollera företagens finansiella 

rapporter och verifiera att de är tillförlitliga och riktiga för intressenter, inklusive investerare, 

kunder och regeringar (Alander, 2019). Syftet med revisionen har alltid varit att verifiera 

finansiell information, men yrkets profession har förändrats mycket över tid. Tidigare var 

revisionen en mindre del av kontrollen, men idag är den en central del av kontrollen för 

företagens finansiella rapporter (Alander, 2019). Detta betyder att revisorer nu måste vara 

både trovärdiga och oberoende i sitt arbete. Trovärdighet är väsentlig för att säkerställa att 

finansiella rapporter ger en verklig bild av företagets ekonomiska situation, medan oberoende 

är viktigt för att hindra att revisorn påverkas av intressen utanför företaget (Deegan & 

Unerman, 2011). Det är också viktigt att revisorerna bibehåller sin legitimitet genom att 

uppfylla intressenternas förväntningar på trovärdiga och oberoende revisioner.  

Revisorernas arbete under Covid-19 har blivit mer utmanande eftersom de har behövt anpassa 

sig till nya arbetsrelationer och arbetssätt. Till exempel har begränsade möjligheter att fysiskt 

besöka företag och arbeta på distans gjort det svårare att samla in tillräckligt med relevanta 

revisionsbevis. Dessa utmaningar kan i sin tur påverka revisionens trovärdighet och 

oberoende (European Commission, 2020). 

Revisorer måste anpassa sitt arbetssätt för att skaffa tillräckligt lämpliga revisionsbevis och 

grunda revisionsberättelsen enligt International Auditing and Assurance Standards Board 

(IAASB, 2020). Corona-pandemin har också tvingat revisorer att omvärdera och förstärka sin 

kontrollinventering på grund av ändrad riskvärderingsprocess (Sofia, 2020). Detta betyder att 

revisorer nu måste utföra sitt arbete med större noggrannhet och fullständighet för att verifiera 

att kontrollinventeringen är godkänd och revisionsberättelsen är korrekt. 

Pandemin har orsakat till många begränsningar som har påverkat revisionsbyråer negativt. För 

att kunna utföra vissa arbetsuppgifter som kräver fysisk närvaro har många revisionsbyråer 

behövt tänka om på sina arbetssätt (Hay, Shaffer, Kanjljial, et al., 2021). Detta var särskilt 

utmanande när det gäller varulager, eftersom revisorn vanligtvis behöver vara fysiskt 
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närvarande i inventeringen för att skaffa tillräckliga och relevanta revisionsbevis för att 

säkerställa lagrets existens och skick (Revisiornsinspektionen, 2023). 

Under pandemin, har revisionsbyråer behövt anpassa sig till den nya verkligheten och hitta 

nya metoder att utföra sitt arbete på ett säkert och effektivt sätt. Detta för att säkerställa att 

revisionsprocessen fortfarande uppfyller de nödvändiga standarderna och kraven. Allt detta 

har krävt en del anpassningar och investeringar, men det är viktigt för att säkerställa att 

företag och organisationer fortfarande kan utföra sina revisioner på ett tillförlitligt och korrekt 

sätt, trots pandemins utmaningar. (Deegan & Unerman, 2011). 

1.2 Problematisering 

Kontrollinventering av företags varulager är en viktig del av revisionsprocessen för att 

säkerställa att de fysiska tillgångarna stämmer överens med de bokförda värdena i 

balansräkningen (Pentland, 1993; Swartley & Hall, 1990). Revisorer genomför ofta olika 

granskningstekniker, såsom inspektioner och observationer, för att samla in bevis som 

behöver samarbete från kunden (ISA 500). Dessa inspektioner är viktiga för att revisorer ska 

kunna värdera företagets finansiella styrka och utföra en korrekt revision (Aktiebolagslagen 

[ABL], 2005). 

Tyvärr har Corona-pandemin skapat svårigheter och utmaningar för revisorer att utföra 

fysiska inspektioner på grund av begränsningar i resande och social distansering. Detta har 

utmanat revisorer eftersom de är beroende av denna information för att genomföra en 

noggrann revision (Revisornsinspektion, 2023). En viktig fråga som kan uppstå är hur 

revisorer ska hantera situationen när de inte kan vara fysiskt närvara på grund av pandemins 

begränsningar. 

Även om det betonas att revisorer bör följa standarder och rutiner för att utföra revisionen 

korrekt och noggrant, kan det finnas situationer där de inte kan vara fysiskt närvarande på 

grund av hälsorisker eller restriktioner. Detta kan skapa behov av alternativa sätt för att 

inventera och samla in tillräckliga bevis, vilket kan vara utmanande för revisorerna (Hay, 

Shires, & Van Dyk, 2021). 

Begränsningarna har innefattat krav på fysiska avstånd till andra människor och har lett till att 

möten och arbeten genomförts på distans (Folkhälsomyndigheten, 2020). Detta har i 

fortsättningen lett till att kontrollinventeringen av varulagret har påverkats och även inverkat 
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på revisionen och dess olika tillvägagångsmetoder, såsom att revisionskvaliteten blivit sämre. 

(Albitar et al., 2021). Det har uppstått en risk för försämrad revisions kvalité under pandemin. 

Detta är till följd av begränsningarna om social distansering som påverkat sättet som revisorer 

arbetar med. Då kan detta ses genom att revisorn inte fått möjlighet att fysiskt närvara vid 

kontroll lagerinventering, vilket gör att företagen beräknar varulagret själva via ett 

videosamtal med revisorerna. Enligt Dohrer (2020) kan videokameror göra digitala 

kontrollinventeringar av varulagret möjliga om revisorn inte kan närvara fysiskt. Detta leder 

till en risk att företag beräknar och uppskattar varulagret till ett värde som inte avspeglar 

verkligheten (Wells, 2001), vilket kan leda till att revisions kvalité försämras. Även 

trovärdigheten hos de revisionsbevis som insamlas kan påverkas om revisorn inte kan fysiskt 

närvara vid kontrollinventeringen. Eftersom alla bevis kan ifrågasättas i högre grad och detta 

gör att revisorn måste förlita sig på revisionsbevis från externa aktörer (Albitar et al., 2021). 

 

Det finns en brist på forskning kring hur revisorer utför kontrollinventeringen under 

avvikande förutsättningar, trots att detta är en viktig aspekt av revisionsprocessen. Tidigare 

forskning har huvudsakligen koncentrerat sig på att verifiera trovärdigheten i 

revisionsuppdrag och utvecklingen av revisionsstandarder till följd av ekonomiska kriser 

(Humphrey et al., 2009). Även om dessa studier har varit viktiga för att öka kvaliteten på 

revisionsprocessen, har studierna inte tillräckligt forskat hur revisorer hanterar avvikande 

förutsättningar som kan påverka genomförandet av kontrollinventeringar av varulager. 

Albitar et al. (2021) har föreslagit att forskningen bör koncentrera sig på de faktiska 

effekterna av Corona-pandemin på revisionsprocessen för att samla empiriska bevis på detta 

område. Pandemin har skapat många avvikande förutsättningar som påverkar 

revisionsprocessen, inklusive möjligheten att genomföra kontrollinventeringar på plats. 

Därför är det viktigt att undersöka hur revisorer har genomfört kontrollinventeringar av 

varulager under pandemin. 

Trots alla utmaningar och hinder som pandemin har fört med sig är det viktigt för oss att 

förstå hur kontrollinventeringen har genomförts under denna tid. Vi förstår att det kan finnas 

svårigheter att utföra dessa kontroller på grund av begränsningar och hälsorisker, men vi är 

ändå intresserade av att få mer information om vilka metoder och krav som har använts för att 

utföra dessa inspektioner på ett säkert och effektivt sätt. 
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1.3 Syfte 

Syftet med denna uppsats är att undersöka revisorns arbete med att genomföra 

kontrollinventering av lager under Corona-pandemin, med målet att få en mer förståelse för 

de förändringar som har uppstått inom revisorns yrkesutövning på grund av pandemin. 

1.4 Frågeställning 

Hur påverkades revisorns kontrollinventering av varulagret under Corona-pandemin? 
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2. Teori  

Den teoretiska referensramen börjar med en beskrivning av professionsteori, revision, god 

revisionssed, ISA och ISA 500–501. I följande delen diskuterar vi kontrollinventering av varulagret 

samt kontrollinventering på distans och sedan avslutas kapitlet med legitimitetsteori.  

2.1 Professionsteori  

Professionsteori är en gren inom sociologi och psykologi som syftar till att undersöka och 

förstå yrken och professioner (Evetts, 2013). Inom professionsteori undersöks hur människor 

utvecklar en yrkesidentitet, hur professioner organiseras och utvecklas samt hur yrkesutövare 

behandla utmaningar, konsekvenser och dilemman i sitt yrke (Brante, 2009). Ytterligare 

synpunkter av professionsteori innehåller studier av yrkesutbildning och utbildningsvägar, 

samt hur yrkesgrupper kan arbeta tillsammans i interprofessionella team för att lösa problem 

på ett effektivt sätt (Grauers, 2002). Professionsteori är relevant inom revisionsarbete bland 

annat kontrollinventering eftersom det handlar om hur revisorer tänker och handlar när de 

utför sitt yrke. 

En viktig synpunkt av professionsteori är att professionella yrkesutövare har specialiserad 

kunskap och expertis inom sitt område (Grauers, 2002). För revisorer betyder detta att de har 

kunskap om sina arbetsuppgifter och ansvar, liksom de regler och villkor som styr 

revisionsarbetet. De har också kunskap om branschspecifika frågor och kan använda denna 

kunskap för att genomföra en effektiv kontrollinventering. 

En annan viktig synpunkt av professionsteori är att professionella yrkesutövare följer en 

uppsättning yrkesmässiga normer och etiska principer (Hay, Shires, & Van Dyk, 2021). Inom 

revisionsarbete betyder detta att revisorer måste följa regler och villkor, till exempel när det 

gäller rapportering av eventuella brister eller aviseringar i kontrollinventeringen. Revisorer 

måste också följa principerna för god revisionssed, som inkluderar opartiskhet, objektivitet 

och professionalism (Far, 1923–2023). 

En tredje viktig synpunkt av professionsteori är att professionella yrkesutövare har ett ansvar 

för samhället och allmänheten. Cherry (2021) påpekar på vikten av att revisorer fortsätter att 

arbeta högkvalitativt och effektivt, trots svåra fortsättningar som Corona-pandemin. Revisorer 

har en väsentlig roll i att skydda allmänhetens intressen genom att säkerställa att företag följer 

regler och villkor, vilket leder till korrekt ekonomisk redovisning och rapportering av 
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eventuella brister. Detta är viktigt för att behålla allmänhetens förtroende och stödja rättvisa 

på marknaden. Genom att genomföra en noggrann och effektiv kontrollinventering bidrar 

revisorer till att verifiera att företagens ekonomiska redovisning är korrekt och att eventuella 

aviseringar eller brister rapporteras (Cherry, 2021). 

2.2 Revision 

Revision är en oberoende granskning som ger ett uttalande om information eller vissa villkor 

(Revisornsinspektion, 2020). Revisionen ska göras i enlighet med god redovisningssed, vilket 

innebär att bolagets redovisning ska göras i enlighet med lag och rekommendationer. 

Målet med revisionen är att göra finansiella rapporter säkra för att öka intressenternas 

förtroende för företaget (Alander, 2019). Dock betonar Alander (2019) att revisorer inte kan 

säkerställa säkerheten för sina intyg och att väsentliga fel inte ska finnas i finansiella 

rapporter. Detta betyder att revisorer måste samla in alla bevis för att kunna göra en korrekt 

bedömning av de finansiella rapporterna (Rezaee et al.,2001). Revisionen genomförs på ett 

sätt där revisorn utför ett antal granskningsåtgärder för att kunna göra ett uttalande i en 

revisionsberättelse som rimligtvis ska vara riktig. Enligt FAR (2006) kontrollerar revisorerna 

företaget på ett professionellt sätt för att ge en viss säkerhet om att informationen i 

revisionsberättelsen är sann och riktig. Därefter ska en revisionsberättelse lämnas in, där 

revisorns tillförlitlighet vid hanteringen av det granskade materialet beskrivs och det anges 

om revisorn godkänner eller underkänner den finansiella rapporten (FAR, 2006). 

2.2.1 God revisionssed 

I Revisornsinspektionen står det att "God revisionssed är en rättslig standard som ställer krav 

på planeringen, bemanningen och genomförandet av uppdraget, samt på revisorns 

rapportering och dokumentation av revisionsuppdraget. Revisionen ska vara så ingående och 

omfattande som god revisionssed kräver (Aktiebolagslagen, 2022)". 

Det är viktigt att utföra revisionen enligt god revisionssed. Enligt FAR (2006) finns det tre 

grundläggande principer som en revisor måste följa: oberoende, kompetens och tystnadsplikt. 

Med oberoende menas att revisorn måste vara självständig för att skapa förtroende för den 

förklaring som revisorn ger. Tystnadsplikt innebär att det är viktigt att inte lämna ut företagets 

revision till personer som inte har rätt att ta del av informationen. Det kräver särskild 

kompetens för att kunna dra korrekta slutsatser av all information (Visma spcs, 2021). 
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2.3 ISA  

Revisorn måste göra sitt arbete i enlighet med att följa revisionslagen, till exempel revisionen 

måste vara noggrann och betydelsefull enligt god revisionssed (Revisionslagen, 2020). FAR 

har tagit ISA standarder och översatt dem till svenska för att revisorerna ska utföra en god 

revisionssed och därmed använda revisionslagen (ISA 200, 2009). Detta gör att en revisor är 

skyldig att följa ISA-kraven i Sverige. 

2.3.1 ISA 500 - 501 

Revisorer som jobbar under Corona-pandemin kan behöva anpassa sina revisionsåtgärder för 

att samla in tillräckliga bevis och därmed resultera till rimliga slutsatser baserat på sitt 

uttalande, som det beskrivs i ISA 500. På grund av restriktioner i fysiska tillgångar och 

möjligheter till möten och intervjuer kan revisorer behöva hämta information från olika 

resurser, inklusive teknik som video- eller telefonkonferenser, för att samla in tillräckliga 

bevis för att genomföra en trovärdig revision. 

Revisorer kan möta utmaningar med att fysiskt närvara vid kontrollinventeringen under 

pandemin, som beskrivs i ISA 501. I sådana fall kan revisorer antingen flytta fram 

inventeringen till en annan dag eller använda andra granskningsåtgärder för att hämta 

lämpliga revisionsbevis. Det är viktigt att revisorer fortsätter att följa ISA 501:s krav på att 

kontrollera rutinerna inom företaget, observera inventeringsmetoder, inspektera varor och 

kontrollräkna för att verifiera att de samlar tillräckliga bevis för att kunna genomföra en 

trovärdig revision av lagerinventeringen, oavsett om de närvarar fysiskt vid inventeringen 

eller inte. 

2.4 Kontrollinventering av varulagret  

Enligt Swartley och Hall (1990) vill revisorn först vid kontroll-lagerinventarier bevisa att det 

är viktigt att alla inventarier som finns i balansräkningen existerar fysiskt. För att genomföra 

denna uppgift går revisorn igenom tre steg. Första steget är observation, där revisorn fysiskt 

granskar och garanterar att antalet på alla lagerartiklar och produkter är korrekt. Därefter görs 

en analys för att jämföra lagersaldon med senaste inköp, produktion och 

försäljningsaktiviteter. Revisorn måste fysiskt närvara vid observationen enligt Arens, Elder 

& Beasley (2008). Detta för att säkerställa att antalet på alla lagerartiklar som räknats vid 

varulagerinventeringen är korrekt på balansdagen, annars kan oavsiktliga felaktigheter uppstå 
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på grund av felaktiga beräkningar. Andra steget är inspektionen, där revisorn kontrollerar 

betalda leverantörsfakturor och kontrakt (Swartley & Hall, 1990). Vid utförande av 

inspektionen av en materiell tillgång på plats besöker revisorn adressen för att kunna uttala sig 

om tillgången existerar. Till exempel kan revisorer öppna lådor för att kontrollera 

lagerinnehållen (Appelbaum, Budnik & Vasarhelyi, 2020). Tredje steget är kontrollräkning, 

där kontrollerar och verifierar revisorn att revisionsbevis för företagens inventarielistor är 

lämpliga samt dokumenterade på ett fullständigt sätt. Detta för att bestämma om varulager är 

korrekt värderat och att alla artiklar är korrekt identifierade (Swartley & Hall, 1990). 

Kontrollberäkningar måste dokumenteras av revisorn, och den reviderade 

lagerinventarielistan kan kopieras för att revisorn senare kan säkerställa att den deklarerade 

informationen återges i företagets bokslut samt andra finansiella rapporter (IFAC, 2010). 

Levy (2020) talar om hur revisorer kan genomföra kontrollinventeringen utan att besöka 

kundens lokaler, speciellt om det finns hälsorisker eller andra transaktioner. Levy (2020) visar 

andra sätt att samla tillräckliga bevis, som att skjuta upp den fysiska lagerräkningen eller 

använda ett fullständigt inventeringssystem och periodiska testräkningar. Dock betonas det att 

revisorer måste vara noga med att överväga om de gör tillräckligt för att minska risken för 

felaktigheter till en rimlig nivå och rapportera eventuella omfattningsbegränsningar enligt 

FAR (1923–2023). Om det inte finns några andra lämpliga granskningsåtgärder måste 

revisorn justera sina uttalanden för att verifiera utvecklingen för stegen som utförs i 

kontrollinventering av varulagret. Kontrollinventeringen syftar till under Corona-pandemin att 

alla bevis ska samlas in av revisorn för att verifiera existensen av företagets fysiska tillgångar 

och att de som anges i balansräkningen stämmer överens med varugrundsvärdena (Swartley & 

Hall, 1990). 

Applebaum och Nehmer (2017) argumenterar att revisionsbevis som hämtas från en expert 

eller professionell revisor bör vara lämplig och trovärdig. En del av orsaken är att revisorer 

ansvarar för att all information samlas in. Detta betyder att det inte finns någon chans för 

någon extern part att påverka insamlingen av informationen. Syftet med detta är att revisorn 

själv ska godkänna informationen direkt från företaget. 

2.5 Kontrollinventering på distans 

Abd El-monem serag & Mohammed Daoud (2020) skriver om möjligheten att genomföra 

”Remote auditing” som menar att använda digitala metoder när revisorns närvaro inte är 
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möjlig vid kontrollinventeringen. Det finns två olika sätt att kontrollinventera enligt Abd El-

monem serag & Mohammed Daoud (2020). Det första sättet är ”Partial remote audit” som 

menar att kontrollinventera digitalt via kamera och även hämta allt bevis digitalt. Detta 

betyder att revisorn analyserar alla bevis som har hämtats digitalt och besöker kunderna ifall 

de vill besluta eventuella bristfälliga bevis. Andra sättet är ”Full remote audit” som menar att 

revisorn gör hela inventeringen digitalt utan besök av kundens lager, detta kan användas vid 

olika kriser såsom Corona-pandemin. Enligt Levy (2020) kan förändringar även påverka 

kontrollinventeringen genom att en outbildad och oerfaren person kan bli en del av processen. 

Där ökar risken för säkerhetsproblem och bedrägeri. 

Bland de utmaningar som kan uppkomma också vid genomförande av distans 

kontrollinventering är svårigheten för revisorn att ta hänsyn till varornas skick (Dohrer, 2020). 

Vid revisorns fysiska närvarande kan granskningen av varor göras för att bedöma om de 

fortfarande fungerar, men användningen av kameror kan göra det svårt för revisorer att 

konstatera tillstånd och hitta eventuella avvikelser. 

2.6 Legitimitetsteori 

Legitimitetsteorin har utvecklats av ett flertal forskare inom samhällsvetenskap och 

företagsledning. De tidiga utvecklarna av teorin inkluderar bl.a. James D. Thompson, John W. 

Meyer, Brian Rowan, and Lynne G. Zucker (Scott, 2014). 

Legitimitetsteorin är en teori inom företagsledning och samhällsvetenskap som inriktar på hur 

organisationen uppfattas som legitima av dess intressenter. Organisationer behöver bibehålla 

en viss grad av legitimitet för att överleva och vara framgångsfull på lång sikt, vilket handlar 

om hur de bedöms av samhällets normer, värderingar och förväntningar (Deegan & Unerman, 

2011). Organisationer kan öka sin legitimitet genom att följa dessa normer och värderingar, ha 

öppen kommunikation med intressenter och ta hänsyn till deras åsikter och behov. Om en 

organisation uppfattas som illegitim kan det leda till negativa konsekvenser som minskad 

kundtillit, regleringar och lagstiftning som begränsar organisationens verksamhet, och 

förlorad förmåga att rekrytera och behålla utbildade medarbetare (Deegan & Unerman, 2011). 

Därför är det viktigt för organisationer att förstå och hantera legitimitetsteorin för att behålla 

sin position och överlevnad på lång sikt. 

Revisionsarbetet är en process som kan påverkas av störningar som begränsningar. Där kan 

revisorer till exempel behöva ta mer ansvar för bedrägerier, och denna ansvarsform kan bli 
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nödvändig (Hay, Shires, & Van Dyk, 2021). Samtidigt poängterar Hay, Shires, & Van Dyk, 

(2021) behovet av att återvinna användarnas förtroende för finansiella rapporter under cykeln 

av revisionskriser. Pandemin har förändrat samhällets normer, värderingar och förväntningar 

på företag, som nu måste anpassa sig till nya krav och riktlinjer, samtidigt som de visar ansvar 

för samhället och dess medborgare (Deegan & Unerman, 2011).  

I detta sammanhang kan legitimitetsteorin vara relevant för att förstå hur företag anpassar sina 

revision- och kontrollinventeringsmetoder under Corona-pandemin. Företag behöver visa 

öppenhet och transparens i sina revision- och kontrollinvesteringsprocesser för att bibehålla 

sin legitimitet och öka trygghet och trovärdighet internt i det reviderade företaget (FAR, 

1923–2023). 

Ett exempel på hur legitimitetsteorin kan användas på kontrollinventering under pandemin är 

att företag behöver anpassa sina lager kontrollmetoder för att uppnå alla krav och riktlinjer 

från myndigheter och regeringar. Till exempel kan företag behöva ändra sina lagerhållning 

principer för att möta efterfrågan på hälso- och sjukvårdsprodukter och personlig 

skyddsutrustning. (Craighead et al., 2020) 

2.7 Teorianalys 

Två relaterade teorier har vi diskuterat under vår forskning inom ramen för revisionen. Den 

första teorin är professionell teori som syftar till att förstå och kontrollera professioner inom 

sociologi och psykologi, bland annat hur de professionella förbättrar sin identitet och hanterar 

utmaningar, svårigheter och dilemman i sitt arbete. Den andra teorin som vi har diskuterat är 

legitimitetsteori. Denna teori inriktar sig mot ledarskap och samhällsvetenskap på hur 

organisationer bedöms som legitima av sina intressenter. 

Med professionell teori i revisionsområdet förklaras hur revisorer tänker och agerar när de 

genomför sitt arbete i kontrollinventeringen. Där forskningen har visat att revisorerna har 

specialiserad kunskap och erfarenhet, samtidigt som de följer professionella normer och etiska 

principer. Med legitimitetsteorin, visade forskningen hur revisorer behöver bibehålla en viss 

nivå av legitimitet i sina intressenters ögon. Detta betyder att revisorerna ska bibehålla öppen 

kommunikation, respektera intressenternas åsikter och behov, samt följa samhällets normer 

och principer. 
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För att revisorerna ska kunna uppnå det professionella arbetet inom sitt yrke och öka 

förtroendet bland företags intressenter, bör revisorerna följa "God revisionssed". Med detta 

innebär att revisorerna bör följa ett juridiskt krav som kräver planering, bemanning och 

utförande av uppdraget, samt rapportering och dokumentering av revisionen. Där revisorer 

måste följa väsentliga normer som oberoende, kompetens och konfidentialitet för att skapa 

trovärdighet för allt de förklarar. 

Forskningen diskuterar att revisorerna kan uppleva utmaningar på grund av Corona-

pandemin, speciellt när det gäller att samla in tillräckligt bevis i lagerinspektion för att en 

revision ska vara trovärdig. Där revisorerna kan behöva använda andra kontrollåtgärder, 

såsom digitala verktyg (video, telefonkonferenser.m.m). Men för att utföra arbetet med de 

alternativa kontrollåtgärderna måste de följa "ISA-kraven". Detta för att de ska verifiera att de 

samlar in tillräckligt med bevis för en trovärdig revision. 

I allmänhet genomför revisorerna vanligtvis lagerräkning på plats genom att gå igenom tre 

processer: observera, inspektera och kontrollräkna. Detta för att verifiera att 

kontrolllagerinventeringen är trovärdig. Under Corona-pandemin kunde revisorer genomföra 

alla de tre processer i kontrollinventeringen på distans. Dock var de noga med att välja rätt 

metod för att genomföra ett riskfritt arbete eller för att kunna minska risken till en mer eller 

mindre acceptabel nivå. Se figur nummer 1. 

 

Figur 1. En illustration av vårt teorianalys (egenkonstruerad modell) 
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3. Metod 

Detta kapitel presenterar forskningsprocessen. Först motiveras valet av metod och ansats. 

Sedan beskrivs två tekniker som används för att samla in data. Kapitlet behandlar även urval, 

operationalisering, genomförande av intervjuer, dataanalysen samt studiens trovärdighet. 

Därpå avslutas detta kapitel med en presentation av metodens kvalitet, forskningsetiska 

överväganden och källkritik. 

3.1 Val av metod  

Jacobsen (2002) anger att det finns ansats som kan användas som tillvägagångssätt, denna 

ansats är den deduktiva ansatsen. Den deduktiva forskningsansatsen är en metod där man 

använder befintliga teorier och modeller för att skapa en förutsägelse om ett specifikt fenomen 

sedan jämföra förkunskaper med den insamlade kunskapen för att se om de hänger ihop 

(Jacobsen, 2002). I vårt fall beslutade vi att använda den deduktiva forskningsansatsen 

eftersom vi ansåg att det var den mest lämpliga metoden för vårt syfte. Vi ville förstå hur man 

utför en kontrollinventering av varulagret med hjälp av befintliga teorier och koncept innan vi 

började samla in empiriska data. 

Sammantaget var valet av den deduktiva ansatsen ett strategiskt beslut för vår forskning 

eftersom den hjälpte oss att förstå grunderna i kontrollinventering av varulagret och skapa en 

stabil grund för vår empiriska undersökning. 

Enligt Trost (2005) ska syftet med uppsatsen uppnås med hjälp av en metod. Vi valde den 

kvalitativa metoden eftersom informationen samlas in genom intervjuer med hjälp av ljud- 

och videoinspelning, och resultaten sedan presenteras med ord. En kvalitativ metod är 

resultatrik när frågeställningen handlar om människors uppfattning av olika situationer (Ahrne 

& Svensson, 2011), vilket är fallet i vårt arbete. För att svara på syftet och frågeställningarna 

valde vi att använda oss av intervjuer. 

Syftet med uppsatsen är att få en djupare förståelse för revisorns kontrollinventering av lagret 

under Covid-19, därför valde vi att intervjua revisorer eller auktoriserade revisorer som har 

arbetat med kontrollinventering av varulagret före och under pandemin. Vi kommer att 

använda oss av semistrukturerade intervjuer för att kunna förstå och återge respondenternas 

egna upplevelser, och låta dem vara vägledande i intervjun. På så sätt fick vi en bättre 
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förståelse för hur revisorerna upplever att pandemin har påverkat kontrollinventeringen av 

varulagret. 

3.2 Datainsamlingsteknik 

3.2.1 Litteraturgenomgång 

En litteraturgenomgång är en process där man samlar in och analyserar olika vetenskapliga 

artiklar och litteratur som är relevanta för studiens syfte (Bryman & Bell, 2017). För att hitta 

relevant litteratur till den här uppsatsen användes olika sökord såsom "revision", 

"kontrollinventering av varulagret", "granskningsåtgärder", "ISA 501" och "revisorns fysiska 

närvaro". Dessa sökord valdes för att få fram litteratur som är relevanta för studiens syfte och 

för att få en bred överblick över ämnet. 

För att hitta lämplig litteratur användes olika databaser och plattformar. Google är en allmän 

sökmotor som användes för att hitta relevanta artiklar och information. Google Scholar 

användes också för att hitta vetenskapliga artiklar inom ämnet. Mälardalens Universitets 

databas ABI/INFORM var en annan databas som användes för att hitta relevant litteratur. 

Dessa databaser och plattformar valdes för att få en bred överblick över litteraturen inom 

ämnet och för att hitta vetenskapliga artiklar som är relevanta för studiens syfte. 

När litteraturen samlades in valdes de artiklar som var mest relevanta för syftet med studien, 

som var att undersöka kontrollinventeringen av lagret under Corona-pandemin. Artiklarna 

analyserades noggrant för att få en djupare förståelse för ämnet och för att kunna använda 

informationen i studien. Genom att göra en omfattande litteraturgenomgång kunde forskarna 

få en översikt över tidigare forskning om detta ämne och kunde använda denna information 

för att främja studiens mål och forskningsfrågor. 

3.2.2 Intervjuer 

Vi valde att använda intervjuer som metod för att samla in data till vår uppsats eftersom det 

kan ge oss möjligheten att få svar på de specifika frågor vi har formulerat. Intervjuer ger oss 

också möjlighet att ställa öppna frågor till respondenterna, vilket kan leda till fördjupade och 

detaljerade svar. Enligt Oates (2006) är fördelen med intervjuer att de säkerställer att vi får 

svar på våra frågor och kan behandla ämnen som kräver djup och detaljer. 
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Vi använde oss av semistrukturerade intervjuer, vilket innebär att vi ledde in respondenterna 

på ett ämne som de kunde tala fritt om. Detta öppnar upp för nya idéer och frågor som vi inte 

har tagit med i intervjufrågorna (Bell et al., 2019). Vi förberedde en lista med intervjufrågor i 

förväg, men under varje intervju ställde vi även följdfrågor som inte fanns med i listan och 

som vi tyckte skulle passa vår uppsats. Detta gav respondenterna möjlighet att svara på frågor 

utifrån sina egna perspektiv och erfarenheter, vilket är viktigt för denna typ av forskning 

(Bryman & Bell, 2017; Qu & Dumay, 2011). 

3.3 Urval 

I vår uppsats valde vi noggrant ut respondenterna för att säkerställa att de kunde svara på våra 

intervjufrågor och ge oss så mycket relevant data som möjligt. Detta var viktigt för att kunna 

besvara våra forskningsfrågor och uppnå syftet med uppsatsen. Vi sökte efter revisorer eller 

auktoriserade revisorer och som hade erfarenhet av att medverka i granskningsprocessen av 

lagerinventering under Corona-pandemin. Vi ville ha respondenter med en hög 

kompetensnivå, eftersom deras erfarenheter och tolkning av situationer över tid bidrar till en 

mer fördjupad kunskap inom ämnet. 

Urvalet av dessa revisorer kan ses som ett målstyrt urval, vilket är en form av icke-

sannolikhetsurval. Syftet med detta urval var att strategiskt välja ut de respondenter som 

ansågs vara mest relevanta för vår undersökning (Bryman & Bell, 2017). Vi sökte efter 

revisionsbyråer i hela Sverige genom en internetsökning och kontaktade dem via e-post med 

information om vårt arbete. Tyvärr kunde inte alla revisionsbyråer delta på grund av tidsbrist. 

Uppsatsen ägde rum under högsäsongen för revisorer, vilket har påverkat antalet intervjuade 

revisorer.  

Vi lyckades intervjua 9 kvalificerade revisorer från olika byråer och regioner i Sverige. Enligt 

Kvale och Brinkmann (2014) beror valet av antalet intervjupersoner på syftet med 

undersökningen, men vanligtvis rekommenderas mellan fem och tjugofem intervjuer. 

Intervjuerna tog mellan 30–50 minuter. 

Eftersom våra respondenter arbetade på olika arbetsplatser och i olika städer kunde vi 

undersöka om revisorer arbetar lika på olika företag och att alla revisorer följde ISA 501-

lagen. Genom att använda detta urval och genomföra intervjuerna kunde vi få en djupare 

förståelse för ämnet och svara på våra forskningsfrågor på ett mer komplext sätt. Se tabell 

nummer 1: 
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Intervju Namn och byrå Roll Erfarenhet  Intervjulängd 

A Anonym, en medelstol 

svensk revisionbyrå 

Auktoriserad revisor 15 års erfarenhet 

inom yrket 

50 minuter 

B Berit Holmgren, 

Carlsson & Partners 

Revisionsbyrå AB 

Auktoriserad revisor - 

byrån interna 

administration  

35 års erfarenhet 

inom yrket 

45 minuter 

C David Trosell,  

EY AB 

Auktoriserad revisor - 

kontorschef 

7 års erfarenhet inom 

yrket 

30 minuter 

D Patricia Tchini, BDO Revisor 6 års erfarenhet inom 

yrket 

Svar via mejl 

E Leif G Rantatalo, Allians 

Revision & Redovisning 

AB 

Auktoriserad revisor - 

Auktoriserad 

redovisningskonsult 

23 års erfarenhet 

inom yrket 

45 minuter 

F Anonym, en storsvensk 

revisionsbyrå 

Senior 

revisionsmedarbetare 

3 års erfarenhet inom 

yrket 

35 minuter 

G Anonym, en storsvensk 

revisionsbyrå 

Senior 

revisionsmedarbetare 

3 års erfarenhet inom 

yrket 

35 minuter 

H Anonym, en nationell 

revisionsbyrå 

Auktoriserad revisor 7,5 års erfarenhet 

inom yrket 

40 minuter 

I Anonym, en 

revisionsbyrå 

Revisor senior 2 års erfarenhet inom 

yrket 

35 minuter 

 

Tabell 1: Sammanställning av respondenternas roll, erfarenhet och intervjulängd. 
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3.4 Operationalisering 

Operationalisering är en central process inom empirisk forskning som syftar till att översätta 

abstrakta och omätbara begrepp till konkreta och mätbara begrepp som kan samlas in och 

analyseras på ett systematiskt sätt (Bryman & Bell, 2017). Detta innebär att man måste 

klargöra hur man ska mäta eller definiera de variabler eller begrepp som undersöks för att 

kunna samla in och tolka data på ett tillförlitligt sätt. 

I samband med vår uppsats har vi anpassat intervjufrågorna efter det vi ville undersöka och 

med ett bakomliggande syfte. Detta hjälpte oss att omfatta teorier och begrepp på ett direkt 

sätt i frågorna. På så sätt har vi säkerställt att vi samlar in relevanta och trovärdiga data som 

kan användas för att svara på vår forskningsfråga på ett effektivt sätt. Genom att ha en klar 

och tydlig operationalisering kan vi också säkerställa att vår forskning är säker och att våra 

slutsatser är korrekta. 

När vi planerade vår intervjuundersökning, såg vi till att formulera våra frågor i olika 

kategorier för att få strukturerade och systematiska intervjuer. Vi delade upp frågorna i sex 

olika kategorier för att täcka in olika aspekter av vår studie. 

I den första kategorin inkluderade vi bakgrundsfrågor som syftar till att få en förståelse för 

respondentens arbetsplats, vilken roll de har och hur många års erfarenhet de har inom yrket. 

Dessa frågor är viktiga för att kunna relatera respondentens svar till deras professionella 

bakgrund och erfarenhet. 

I den andra, tredje, fjärde och femte kategorin inkluderade vi frågor som är mest relevanta för 

vårt huvudsyfte, nämligen kontrollinventering. Dessa frågor är specifika för vår studie och 

handlar om olika aspekter av kontrollinventering, såsom metodik, tekniska utmaningar, och 

hantering av distanskontrollinventering. Vi valde att inkludera dessa frågor för att få en 

djupare förståelse för hur revisorer hanterar utmaningar med distanskontrollinventering. 

I den sjätte och sista kategorin inkluderade vi frågor som ger respondenten en möjlighet att ta 

fram information som vi kanske inte har tänkt på att fråga om. Dessa frågor ger respondenten 

möjlighet att lägga till något viktigt eller förtydliga något som de tidigare har sagt. Detta ger 

oss en chans att få en mer komplett och omfattande bild av respondenternas upplevelser och 

åsikter. 
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Slutligen grupperade vi dessa frågor i en tabell för att underlätta respondenternas navigering 

genom intervjun och för att säkerställa att alla relevanta aspekter av vår studie täcktes. Se 

tabell nummer 2: 

Koncept Syfte och 

forskningsfråga 

Intervjufrågor Intervjufrågor Syfte Referens 

Allmänna frågor 
Forskningsfråga 1–6 Ingång till 

kontrollinventerings 

arbete. 

Dessa frågor var mest 

för validering. 

Tillförlitlighet och 

legitimitet 

Forskningsfråga 7–11 Att få förståelse över 

revisorers upplevelse 

av förändringen av 

revisionsprocessen 

samt intressenternas 

tillförlitlighteten till 

revisorer. 

(Alander, 2019), 

(Craighead et al., 

2020), 

(Deegan & Unerman, 

2011), 

(FAR, 1923-2023), 

(FAR, 2006), 

(ISA 501, 2009), 

(Rezaee et al., 2001) 

Professionsteori/ 

Utmaningar inom 

kontrollinventering 

Forskningsfråga 12–14 Få en bättre förståelse 

för de utmaningar som 

revisorer står inför när 

de genomför 

kontrollinventering på 

distans, och hur de kan 

hantera dessa 

utmaningar på ett 

professionellt och 

effektivt sätt. 

(Brante, 2009), 

(Cherry, 2021), 

(Dohrer, 2020), 

(Grauers, 2002), 

(Hay, Shires & Van 

Dyk, 2021) 
 

Granskning/Kontroll 

lagerinventering 

Syfte 15–25 Att skapa djup 

förståelse över hur 

kontrollinventeringen 

(Abd El-monem 

Serag & Mohammed 

Daoud, 2020), 
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har varit under Corona-

pandemin jämfört med 

innan. 

(Aktiebolagslagen, 

2020), 

(Appelbaum, Budnik 

& Vasarhelyi, 2020), 

(Arens, Elder & 

Beasley, 2008), 

(IFAC, 2010), 

(ISA-kraven), 

(Levy, 2020) 

(Revisionslagen, 

2020) 

Risker Forskningsfråga 26–28 Att skapa förståelse 

kring vilka risker som 

skulle uppstå om 

kontrollinventeringen 

skedde på distans. 

(Appelbaum, Budnik 

& Vasarhelyi, 2020), 

(Arens, Elder & 

Beasley, 2008), 

(Hay, Shires & Van 

Dyk, 2021) 

Övriga eller 

avslutande frågor 

Syfte 29–30 Att ge förståelse för 

vilka kunskaper som 

revisorer fick med 

kontrollinventeringen 

under Corona-

pandemin. 

 

Tabell 2. Operationalisering och intervjufrågor 

3.5 Genomförande av intervjuer 

Genomförandet av de flesta intervjuerna skedde digitalt genom Zoom, där kommunikationen 

skedde med både bild och ljud. En intervju genomfördes genom att vi mejlade frågorna till 

revisorn. Alla intervjuer förutom en spelades in efter att respondenterna hade gett sitt 

samtycke. Inspelningen skedde med digital utrustning, såsom en mobiltelefon. Syftet med att 

spela in intervjun var att ta reda på exakt vad intervjupersonen sa, samt att det gav oss 
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möjlighet att upprepa svaren flera gånger för att få en precis och fördjupad förståelse för 

frågorna. Enligt Bryman och Bell (2017) kan forskare, när intervjuerna är tillgängliga, 

upprepa intervjun flera gånger för att få noggranna svar för transkriberingen. Respondenterna 

fick välja dag och tid som passade dem bäst, samt hur intervjun skulle genomföras - antingen 

på plats, digitalt eller genom att mejla intervjufrågorna. 

 

För att få en bredare bild av respondenterna började vi intervjun med frågor om respondentens 

ställning i företaget, deras arbetsuppgifter och hur många år de har jobbat i företaget. Sedan 

ställde vi öppna frågor till intervjupersonerna och fick tydliga svar. Samtidigt kunde vi 

utveckla svaren med hjälp av följdfrågor. 

3.6 Dataanalys  

Vi kommer att använda en tematisk metod för att analysera det empiriska materialet i vår 

undersökning. Enligt Bryman (2012) är tematisk metod en vanligt använd analysmetod för 

kvalitativa undersökningar. Denna metod innebär att forskarna söker efter mönster och teman 

i det insamlade materialet (Saunders, 2016). Vi har valt att använda den tematiska metoden på 

grund av dess flexibilitet, tillgänglighet och förmåga att svara på olika typer av frågor. 

För vår undersökning har vi valt att använda kvalitativ innehållsanalys med fokus på kodning. 

Vi kommer att använda denna metod för att analysera transkriberat material, vilket innebär att 

vi tolkar respondenternas uttalanden (David & Sutton, 2016). Metoden börjar med att 

transkribera intervjuerna bokstavligt efter varje intervju. Därefter läser vi texten samtidigt 

som vi lyssnar på inspelningen för att få en bättre förståelse för texten. Vi läser texten flera 

gånger för att få en djupare förståelse av materialet. Enligt Lundman och Hällgren (2017) 

innebär denna analysmetod att man pendlar mellan olika delar och helheten i det empiriska 

materialet för att sedan fokusera på vad texten handlar om och beskriva delarna tydligt i 

texten. 

I vår undersökning använde vi en metod som kallas kodning för att analysera innehållet i 

intervjuerna och upptäcka huvuddelarna i varje intervju (Creswell & Plano Clark, 2007). 

Kodning är en metod som används för att leta fram grundläggande teman från stora eller långa 

textdata (David & Sutton, 2016). Vi började med att framställa olika koder, vilket är 

sammanfattande etiketter som ger oss stöd för att snabbt och enkelt kartlägga intervjuerna och 

jämföra enskilda fall (David & Sutton, 2016). 
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För att koda materialet, läste vi igenom alla intervjuer flera gånger och markerade viktiga 

meningar eller enstaka ord som representerade varje kod. Varje kod tilldelades en specifik 

färg för att skilja dem åt i datadokumentet. De koder som ansågs relevanta för studiens syfte 

inkluderade god kundkännedom, lageröversikt, stickprov, krav, förändring, svårigheter, 

förtroende, granskning, kontrollering, risk och tillförlitlighet. 

Genom att identifiera dessa koder kunde vi sedan kategorisera dem i olika teman för att skapa 

tydliga rubriker. De övergripande teman som vi identifierade var kontrollinventering av 

varulagret innan och under pandemin, ISA, Utmaningar med digital kontrollinventering och 

Trovärdighet. Vi har organiserat koder enligt olika teman, där vi förklarade granskning, 

kontrollering, stickprov och lageröversikt under temat "Kontrollinventering före och under 

pandemin". Därefter följde vi upp dessa koder med krav och förändringar under temat "ISA". 

Under temat "Utmaningar med digital kontrollinventering" förklarade vi svårigheter och 

risker associerade med dessa koder. Slutligen utforskade vi temat "Trovärdighet" där vi 

diskuterade koder som tillförlitlighet, god kundkännedom och förtroende. Genom denna 

metodik kunde vi få en fördjupad förståelse för de huvudsakliga idéerna som framkom under 

intervjuerna. 

I analyskapitlet diskuterar vi insamlad data från intervjuerna och sedan jämföra dem med vår 

teoretiska ram. Genom att använda kodning och tematisk analys kunde vi på ett systematiskt 

sätt analysera och tolka det empiriska materialet för att svara på vår forskningsfråga. 

3.7 Studiens trovärdighet 

Enligt Bryman och Bell (2017) är trovärdighet och äkthet två grundläggande begrepp som 

används för att bedöma kvaliteten på en kvalitativ undersökning. Syftet med dessa begrepp är 

att utvärdera hur bra undersökningen är. För att säkerställa en hög kvalitet på undersökningen 

använde vi oss av en pilotstudie, vilket är en första mindre provstudie som genomförs för att 

testa undersökningsupplägget. Vi hade en fysisk intervju med en av respondenterna där vi 

ställde frågor om revisorns oberoende, revisionskvalitet och revision i allmänhet. Intervjuerna 

hjälpte oss att få en djupare förståelse för ämnet och att säkerställa att våra intervjufrågor var 

relevanta och svarade på våra forskningsfrågor. 

För att uppnå högsta möjliga kvalitet och tillförlitlighet inom kvalitativ forskning, följer vi 

fyra kriterier: trovärdighet, pålitlighet, konfirmering och överförbarhet enligt Jacobsen (2002) 

och Bryman & Bell (2017). 
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Bryman och Bell (2017) betonar vikten av att uppnå trovärdighet i kvalitativa 

forskningsstudier genom att bekräfta respondenternas svar. För att öka trovärdigheten i vår 

studie gav vi respondenterna möjlighet att granska och korrigera sina svar efter transkribering 

av intervjuerna. 

Pålitlighet är en annan viktig faktor i kvalitativ forskning och kräver en noggrann beskrivning 

av varje steg i forskningsprocessen, inklusive val av teori och deltagare. För att uppnå hög 

pålitlighet i vår studie har vi tagit emot konstruktiv kritik från vår handledare och andra 

studenter genom en opponering. Vi har också varit noggranna i valet av teori och 

användningen av trovärdiga källor för att säkerställa att vår studie är pålitlig och tillförlitlig. 

Enligt Bryman och Bell (2017) ska forskare undvika att påverka studiens resultat med sina 

personliga värderingar, vilket kallas konfirmering. För att uppfylla detta tredje kriterium har 

vi strävat efter att presentera respondenternas svar så objektivt som möjligt. Vi har undvikit 

ledande frågor och istället ställt neutrala och öppna frågor för att undvika att påverka 

intervjupersonernas svar med våra egna åsikter och värderingar. 

Överförbarhet, enligt Cope (2014), innebär att forskningsresultaten kan tillämpas på andra 

studier och generaliseras. Det kan dock vara svårt att generalisera resultat från en kvalitativ 

studie eftersom den syftar till att undersöka en mindre grupp respondenter. 

3.8 Reliabilitet och Validitet 

Vid genomförandet av en kvalitativ studie är reliabilitet och validitet vanligtvis viktiga 

faktorer att ta hänsyn till (Söderbom & Ulvenblad, 2016). Reliabilitet innebär enligt Ekengren 

& Hinnfors (2012) att mätningarna är pålitliga och att oberoende personer kan upprepa 

studien och få liknande resultat (Söderbom & Ulvenblad, 2016). För att uppnå tillförlitliga 

forskningsresultat är det viktigt att ställa samma grundfrågor till alla deltagare, undvika 

ledande eller påståendefrågor i frågeformuleringen för att undvika att påverka 

respondenternas svar. 

I en kvalitativ studie är det också viktigt att säkerställa validiteten av den insamlade 

informationen och datan för att säkerställa att det återspeglar verkligheten (David & Sutton, 

2016). Eftersom varje kvalitativ studie är unik kan det vara utmanande att säkerställa 

validiteten. För att säkerställa validiteten i vår uppsats genomförde vi en pilotstudie med en av 



 
 

28 
 

respondenterna. I denna pilotstudie ställde vi allmänna frågor om revision och testade våra 

intervjufrågor. Efter testningen justerade vi de frågor som respondenten hade synpunkter på 

för att förbättra validiteten av våra frågor. 

3.9 Forskningsetiska överväganden 

Enligt Vetenskapsrådet (2002) finns det fyra etiska krav som en forskare bör uppfylla, 

nämligen informationskravet, samtyckeskravet, konfidentialitetskravet och nyttjandekravet. 

För att säkerställa högsta etiska standard och skydda respondenterna krävs enligt Bryman 

(2011) ett etiskt förhållningssätt. 

Det första kravet, informationskravet, innebär att respondenterna ska informeras om syftet 

med studien, deras roll samt att de har rätt att avbryta deltagandet när de vill 

(Vetenskapsrådet, 2002). Vi har uppfyllt detta krav genom att informera respondenterna om 

syftet med uppsatsen både vid förfrågningar om deltagande och vid det första mötet. Vi har 

även betonat att syftet med intervjuerna enbart är att berika vår uppsats och ge den tyngd, 

samt har vi informerat respondenterna om deras rätt att avbryta intervjun vid behov. 

Det andra kravet, samtyckeskravet, ger respondenterna rätten att bestämma om de vill delta 

och att avbryta intervjun när som helst. Vi har uppfyllt detta krav genom att samtliga 

respondenter skriftligt och muntligt samtycke till att delta i studien samt till att spela in 

intervjun. 

Det tredje kravet, konfidentialitetskravet, innebär att respondenternas uppgifter ska behandlas 

konfidentiellt och att de har rätt att vara anonyma (Vetenskapsrådet, 2002). Vi har tagit 

sekretess på allvar och inte publicerat några personuppgifter såsom telefonnummer, 

mailadresser eller kön. Respondenternas namn har inte heller publicerats om de valde att vara 

anonyma. 

Det sista kravet, nyttjandekravet, innebär att insamlade data endast ska användas för att uppnå 

studiens syfte. Vi har uppfyllt detta krav genom att data endast används av författarna och inte 

utlånas till andra ändamål. 

3.10 källkritik 

En grundläggande aspekt vid skrivandet av en uppsats är att bedöma och granska källors 

trovärdighet för att säkerställa pålitligheten av det material som används. I vår uppsats har vi 

varit särskilt noga med att välja källor som är relevanta och pålitliga för vårt syfte. För att 
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uppnå detta har vi huvudsakligen använt vetenskapliga artiklar från Mälardalens Universitets 

biblioteksdatabas och andra plattformar som är välrenommerade och välkända för sin rigorösa 

granskningsprocess av innehåll. Vi har också valt att inkludera information som är särskilt 

relevant för vår uppsats och som kan bidra till en djupare förståelse av ämnet. 

När det gäller det specifika kravet på revisorns fysiska närvaro har vi hämtat information från 

FAR, som är en pålitlig källa för information om ISA 500 & 501-lagen. Vi har också använt 

oss av gamla litteraturböcker från 1990–2000-talet, vilka fortfarande anses vara relevanta och 

intressanta för vår uppsats. Vi har tagit särskild hänsyn till källornas pålitlighet för att 

säkerställa kvaliteten på vårt material och att det uppfyller de höga standarder som krävs för 

en vetenskaplig uppsats. 
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4. Empiri  

 

I detta kapitel presenteras den data som inhämtats från intervjuerna under rubriker uppdelat efter de 

begrepp och teman som tagits fram vid kodning. 

4.1 Intervjuer 

I detta avsnitt kommer empiriinsamling av nio intervjuer att presenteras. I avsnittet kommer 

respondenterna att referera till Respondent A, Respondent B, Respondent C, Respondent D, 

Respondent E, Respondent F, Respondent G, Respondent H och Respondent I. Samtliga 

respondenter är revisorer och har jobbat med revision i flera år samt att alla har deltagit i 

kontrollinventering av varulagret under Corona-pandemin. Majoriteten är från stora 

revisionsbyråer och några är från små revisionsbyråer.  

4.1.1 Kontrollinventering av varulagret 

Alla respondenter anser att det är viktigt för revisorerna att fysiskt närvara under 

lagerkontrollinventeringen eftersom detta bygger kundrelationer, stärker kundkännedomen, 

gör revisionsarbetet lättare och skapar en helhetsbild av företaget. Även eftersom lagret är 

väsentligt för de finansiella rapporterna. 

Alla respondenter svarade likadant vid frågan om granskningsåtgärder som används vid 

kontrollinventering av varulagret. Svaret var att observera, inspektera och kontrollräkna. 

Observation sker genom att revisorerna säkerställer existensen  av lagerartiklar som har tagits 

med vid varulager inventering på balansdagen. Enligt respondent G “  vi ska stämma av att så 

att kundens lager överensstämmer med sin redovisning” Enligt  respondent C “Vi vill både 

täcka in fullständighet och täcka in existens och värdering, dels vill vi se att allt som är med i 

lager och byggnaden är med i listan. “ Även enligt respondent A “Vi ville täcka tillgångarna 

existens, allt som finns i listan ska finnas i lagret.”   

Inspektioner sker genom att bedöma och säkerställa lagrets och byggnadens skick och 

existens, se skicket på artiklarna och genom en värdering av tillgångarna,  enligt respondent E 

“ räkna artiklar för att säkerställa att de har ett värde och ibland kanske man måste väga 

prylar om det är sådana” , även enligt respondent C “ vi vill se att det inte är massa trasiga 

artiklar som finns med där” Även  enligt respondent H “ Syftet med revisorns närvaro är: 

Verifiera att lagertillgångar existerar, verifiera att samtliga lagertillgångar medtagits, 
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bedömning av företagets inventeringsprocess, identifiering av inkuranta varor, inhämta 

information om in-och utleveranser i anslutning till inventerings tillfället." 

Kontrollräkningen sker genom att revisorn säkerställer att lagerartiklar som finns i företagets 

lagerlistor  finns verkligen i varulagret. Enligt respondent E “ Vanligaste 

granskningsåtgärder är kontrollräkning av artiklar från lagerlistan samt också 

kontrollräkning av artiklar för jämförelse mot lagerlistan."  

Kontrollinventeringen började med att kunden har gjort kontroll inventeringen och registrera 

den antingen i datasystemet eller fysiskt i handen , sedan bokar revisorn ett fysiskt möte för 

att komma till lagret och granska enligt respondent B”  kunden har gjort en kontroll 

inventering själva utifrån daglista manuellt på något sätt i datormiljö eller fysiskt i handen i 

en inventering som vi då är i nära anslutning till så har vi bokat in ett möte för att komma och 

stickprovs granska.” 

 Revisorerna hade en checklista med några frågor som kunderna fick svara på under 

inventeringen enligt respondent C “ Vi har en lista på frågor som vi vill ha svar på”  Även 

enligt respondent E “ Frågor till bolaget avseende om det förekommer några inkuranta varor-

som skall hantera i värderingen. Där man visuellt tar det av dessa artiklar” 

De flesta respondenter nämnde även in-utleveranser som en del av kontroll inventeringen, 

revisorerna bedömer om kunden har redovisat fakturor, samt artiklar som har fakturerat men 

inte levererat enligt respondent E “ Bedömning av in och utleveranser i anslutning till 

kontrollinventeringen, när har kund-och leverantörsfakturor redovisats. "Samt om det fanns 

artiklar kvar hos bolaget som var fakturerade men ej levererade." 

Revisorerna tittar även på kundernas rutiner för inventeringen och för att säkerställa att 

rutinerna är rätt enligt respondent C “ Vi ville se att deras rutiner är rätt”. Exempel på 

rutinerna enligt respondent A att “kunderna har något slags system att lägga lappar på 

artiklar som är färdigräknade och kollar att allting är räknat”.  

Alla respondenter förutom respondent B och D uppgav att de gjorde stickprov på olika 

artiklar när de besökte kunderna. Det gör de genom att ta stickprov från listan och  kolla att 

den finns i lagret. Man kan även göra tvärtom att ta från lagret och se att den finns med i 

listan. Enligt respondent C “ vi ville alltid ta stickprov både från listan och kolla att den finns 

i lagret och även ta från lagret och se att den finns i listan på det sättet har det samma 

räknat.” 
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4.1.2 ISA-kraven 

Samtliga respondenter har deltagit på kontrollinventering av varulagret innan och under 

pandemin. De är medvetna att det råder ett krav av att fysiskt närvara vid kontrollinventering 

av varulagret. Detta har lett till att respondenterna var tvungna att följa lagen och genomföra 

kontrollinventeringen på plats trots restriktionerna. Enligt respondent D  

“Viktigt att närvara under kontrollinventering då det krävs av att alla revisorer närvarar 

enligt ISA 501, punkt 4a.” . Kravet att närvara vid kontrollinventering var inte den enda 

anledningen för revisorer att närvara, utan revisorerna tycker själva att det är nödvändigt att 

utföra kontroll inventeringen på plats, dels för kundkännedom, att bygga relationer med 

företagskunderna  och dels för att minska möjligheten för företaget att lura revisorerna Enligt 

respondent  H “ om lagret är väsentlig ur ett revisions perspektiv är min  bedömning att det är 

nödvändigt för revisorn att utföra en kontrollinventering på plats. Dels för att ha en chans att 

träffa klienten och övrig personal, samt lagerpersonal, dels för att minska risken  för 

manipulering av lagerlistor, siffror osv i övrig". Även för att det är lättare för revisorerna att 

se hur företaget räknar och vilka rutiner företaget har, enligt respondent I “ Det är mer säkert 

att vi ser hur de räknar och att de räknar rätt alltså själva rutinen som företaget har.” 

Vid frågan om det har blivit någon lagförändring till följ av Covid-19 pandemin svarade 

samtliga respondenter att ingen förändring har skett men att det var godkänt för revisorerna att 

utföra kontrollinventeringen digitalt som ett tillfällig lösning under pandemin,  enligt 

respondent I “ Jag tror att det var godkänt att genomföra kontrollinventeringen digitalt”. Det 

nämndes även att revisorernas huvudkontor har haft direkt kontakt med FAR för att se hur 

revisorerna ska jobba. Enligt respondent C “ Inte vad jag vet, ingen förändring har skett men 

det borde väl bli det med tanke på situationen.  Vi har en avdelning i Stockholm som ser till 

hur vi ska jobba, de har haft ganska direkt kontakt med FAR och vi har ändå hållit oss inom 

regelverket.  

Dock tyckte respondenten att kravet har krånglat till det eftersom möjligheten att kunna 

närvara fysiskt vid kontrollinventering var otillåten. De anger även att lagen borde ha 

uppdaterats under pandemin med hänsyn till situationen. Enligt respondent C ” ISA 501 har 

krånglat till det för oss som jobbar med kontrollinventering, då att fysiskt närvara var ett krav 

när vi ville undvika kontakt med andra” 
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Två respondenterna nämnde att de hoppas på laget kommer att förändras, det argumenterar de 

med att vissa  revisorer kan ibland tycka att det är onödigt att åka ut till kunden varje år trots 

att det är ett krav på det, anledningen är att man har känt kunden i flera år och man har varit 

på lagret i många tillfällen, så man har en positiv bedömning om lagrets skick och kundens 

rutiner enligt respondent A “ många revisorer tycker att ibland är det onödigt att åka ut varje 

år, man kanske har känt kunden i flera år och man vet att det är ordning, men man ska ändå 

åka dit då reglerna säger att vi måste åka ut”. Även enligt respondent B man hoppas på en 

lagförändring när det gäller fysisk närvaro vid kontrollinventering av varulagret eftersom 

vissa inventeringar kan vara enkla att genomföra digitalt via kamera “ jag hoppas det blir 

någon förändring för att jag tycker att det inte behöver tumma på kvaliteten av en inventering 

om den är enkel att genomföra via kamera och det inte äventyrar så att säga har väsentliga 

värden att missar”   

4.1.3 Kontrollinventering på distans 

Samtliga respondenter svarade att ingen betydlig förändring har skett för revisorns arbete till 

följd av distansarbete, alla granskningsåtgärder har vidtagits under kontrollinventeringen 

oavsett om revisorn har genomfört arbetet på plats eller distans, enligt respondent A” På det 

stora hela har det inte påverkat revisionsarbetet. Många företag är vana att arbeta på distans 

och digitalisera olika typer av revisionsbevis och att arbeta digitalt.”  

Den stora förändringen var att man fick utföra arbetet digitalt men i många fall 

fick  revisorerna  trots restriktionerna besöka kundens lager, speciellt om lagret var öppet. 

Enligt respondent A "det är klart om kunden stänger sitt lager eller nånting sånt då kan vi 

inte åka dit naturligtvis men så länge kunden är där och lagret är öppet så kände vi att vi 

måste åka dit”.  Det har även funnits undantag där företaget inte ville att revisorn skulle åka 

till lagret  men då behövde revisorerna riktig bra skäl till varför de inte fick åka till företaget 

exempel enligt respondent C “vissa kunder om de är massa anställda i produktionen får de in 

sjukdom får de färre anställda i produktionen så kan de inte leverera varorna till kunderna, 

de vill inte ta in smittan i produktionen” 

Det som skilde sig från tidigare kontroller var att revisorerna fick hålla avstånd mot kunderna 

samt att de endast fick vara två stycken vid deltagandet enligt respondent D “ Vi har fått hålla 

avstånd mellan oss och kunden samt att vi endast kunnat vara två stycken vid 

deltagandet”.  Respondent C har i samband med strulig inventering där det har funnits 

smittade hos kunden helst inte velat åka ut. När de inte åkte ut till kunden fick de utföra 
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kontrollen digitalt via Teams eller Zoom med en planlösning över lagret för att veta att 

företaget faktiskt har gått igenom hela lagret.  

När kontrollinventering av varulagret skedde på distans fick revisorerna  anpassa sig för det 

digitala arbetet vilket var även en omställning för klienterna enligt respondent H “ Man har 

blivit tvungen att anpassa sig att helt och hållet arbeta digitalt, det innebär även en 

omställning till klienterna” . Men enligt de flesta respondenterna har revisionen  utförts 

digitalt även innan pandemin men revisorernas underskrift av årsredovisningen och 

revisionsberättelse blev i större utsträckning via digitala verktyg, enligt respondenten 

“ Dessutom skrev man under alla årsredovisningar och revisionsberättelser via digitala 

verktyg”  

Det förändringen som skedde är att revisionen utförs mer med substansgranskning, att 

revisorerna fick ta mer stickprover istället för att fokusera på granskning av intern kontroll, 

detta på grund av att revisorerna vill säkerställa tillförlitligheten i rapporterna enligt 

respondent H” En större förändring är att revisionen utförs mer med substansgranskning  dvs 

fler stickprovskontroll istället för att fokusera på granskning av intern kontroll. Anledningen 

är att man inte varit ute hos klienten och granskat intern kontroll kopplat till finansiella 

rapportering, vilket innebär att man måste ta fler stickprover och annan detaljgranskning för 

att med säkerhet kunna bedöma tillförlitligheten i rapporterna” 

Vid frågan om granskningsåtgärder som revisorerna använder vid kontrollinventering av 

varulagret på distans var svaret att man har granskningsåtgärder som man använder sig av vid 

kontrollinventering på plats, men vissa åtgärder var svårt att genomföra distans eftersom 

revisorerna upplever att det blev svårt att genomföra via facetime eller zoom. Gransknings 

åtgärderna var att revisorerna  begär en lagerlista samma dag som kontroll inventeringen sker, 

sedan  görs ett urval på varor för stickprov, det kan vara mest värdefulla posterna i lagerlistan 

och ett antal slumpmässigt valda poster från lagret som sedan stäms av med lagerlistan. Enligt 

respondent H “ Jag begär in en lagerlista samma dag som min kontrollinventering sker. 

Innan jag ansulter mig till till inventeringen har jag valt ut stickprov på varor att 

kontrollinventera”  Att göra ett stickprov på ett slumpmässigt valda poster var svårt att 

genomföra distans eftersom revisorn hade svårt att genomföra det det via facetime enligt 

respondent H “  10 slumpmässigt valda poster från lager och avstämning mot lagerlistan var 

svårt att genomföra via Facetime” . Kontrollinventering på distans har även medfört 

svårigheter att samla in tillräckliga och lämpliga revisionsbevis vid enstaka tillfällen enligt 

respondetn A “ Det har förekommit vid vissa enstaka tillfällen att det medföra praktiska 
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svårigheter att samla in tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis". Men trots 

svårigheterna som revisorerna upplever under kontrollinventering på distans  så är det samma 

punkter som måste kontrolleras även om det sker på ett annat praktiskt sätt enligt respondent 

A” Det är samma punkter som måste kontrolleras, så även om det kanske görs lite praktiskt 

annorlunda så försöker vi nog göra ungefär samma åtgärder”, även enligt respondent 

B“Genom korskontroll kan inte spå mycket av väsentlig värde slinka emellan” 

Enligt respondent B skilde det sig även mellan gamla och nya kunder. Revisorerna kunde 

utföra kontrollinventering på distans om det var gamla kunder men för nya kunder fick arbetet 

endast utföras på plats. Anledningen var att revisorerna inte känner till deras rutiner, 

byggnader och varulager, enligt respondent H “det handlar praktiskt om att känna 

klienten,  man har oftast ett förtroende för ens egen klient. Har man inte det så stannar man 

inte kvar som revisor i bolaget.  Det handlade inte bara om gamla eller nya kunder, utan 

även  revisorernas arbetserfarenhet. Enligt respondent C fick enbart de mer erfarna 

revisorerna inom revision utföra arbete på distans. Respondent C “sen försökte vi så möjligt 

att ha någon som är lite mer erfaren inom revision att det inte kanske var den nyast, för att då 

blir det svårt att upptäcka alla risker” 

Även om kontrollinventeringen skedde på distans måste minst en inventering om företaget ha 

flera inventeringar under året som genomförs på plats. Enligt respondent F “ Vi måste närvara 

vid minst en inventering per år”. 

Enligt respondent D så har deras företag endast utfört kontrollinventering på plats, inga 

digitala inventeringar har skett. Vid minsta symptom fick revisorerna byta eller så fick 

revisorerna anteckna det i revisionsberättelsen. Enligt respondent D “ Vid minsta symptom har 

vi fått ställa in inventeringen och fått utföra den vid ett annat tillfälle eller fått byta med en 

kollega som fått utföra den istället. Om varulagret är en väsentlig post måste vi närvara vid 

en inventering, om vi ej närvarar måste vi i revisionsberättelsen skriva om att vi ej kan 

säkerställa varulagrets existens. Vi kan ej stryka "existensen". 

4.1.4 Utmaningar med digital kontrollinventering 

Respondent A förklarar att när revisorerna inte är på plats blir det mycket svårare för dem att 

veta hur bra företaget har inventerat, eftersom de kan hitta på vilken siffra som helst. Det blir 

även svårt för revisorerna att bedöma lagrets skick, om det finns nedskrivning av gamla 

inkuranta varor eller varor som inte kan säljas. Detta är skillnaden med att vara på plats eller 
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jobba på distans eftersom det kan bli ganska stora fel i att lämna rätt listor, speciellt när det 

gäller stora och väsentliga lager. 

 Några av respondenterna förklarar att svårigheterna med digitala kontrollinventeringen kan 

också bero på mänskliga faktorer såsom sinnen och kroppsspråk.  

Enligt respondent C “ Man får inte den här känslan från kunden lika mycket man får när man 

är på plats, deras kroppsspråk, man hör inte tonläget, man tappar den här information man 

får runtomkring”. Det blir även svårt att säkerställa att alla delar i lagret har tagits med i 

inventeringen enligt respondent H “Hur kan man säkerställa att en del av lagret missats att 

kontrollinventeras? finns flera olika lagerställen och har vissa missats att tas med i 

inventeringen?” . Det blir även svårt för revisorerna att säkerställa att de inte har missat några 

varor såsom inkuranta varor enligt respondent I” Risk att vi missar inkuranta varor “ 

Respondent E och F bekräftar att genomförandet av kontrollinventering på plats är bättre, 

eftersom revisorerna kan få några frågor att ställa och som då går direkt till ekonomichefen 

och därigenom kommer ett svar vilket gör att revisorerna sparar mer tid. 

Respondent E säger:“då kan man ju fånga upp en massa frågor som dyker upp och det andra 

är ju att man kan ju få ett direkt svar av kunden och vi om vi springer på någon fråga som vi 

vill ha med ekonomichefer är det då”  

Majoriteten av respondenterna förklarar att svårigheterna med digital kontrollinventering är 

att kunder inte kan filma allt via kameran. Detta leder till att de inte får en helhetsbild av 

varorna och lagret, det kan då bli fel på räkningar av artiklar som finns i lagret. Detta kan bero 

på att kunden har plockat fel eller lagt fel artikelnummer när de har sålt. Respondent F: "Det 

är ju väl den risken att man kanske inte kan se allt med egna ögon, att man kollar igenom en 

skärm och det är väldigt svårt med stora lager där de har liksom  flera olika lagerställen”.  

Storleken på lagret och och vilket typ av lager har haft en betydelse vid kontroll inventering 

på distans eftersom vissa lagar har stora lokaler som gjorde att revisorerna fick enbart se de 

som kameran riktas mot enligt respondent H “ Vissa lager har stora lagerlokaler, medan 

andra lager utgörs av en butik med glasögon. När man gjorde inventering via Facetime såg 

man ju enbart det som kameran riktats mot och inte allt annat. 

Enligt respondent C; förutom svårigheten att veta skicket på varorna var den största 

svårigheten att få en bra kvalitet över resultaten samt att det blev svårt. 
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” främst hur man får en bra kvalitet över resultatet, hur vi vet att vi inte har missat något ,det 

är mycket lättare om vi är på plats,  vi kan kolla runt och se om det ligger några artiklar här 

eller där, man får en bättre överblick av lagret och man får en bättre känsla för kunden när 

man går och pratar och man ser hur de gör, man får inte samma överblick när man inte 

är  på plats”.  

De flesta av de tillfrågade respondenter nämnde att kunder kan skicka in listor som innehåller 

fel, till exempel i antalet artiklar. Men ofta är felet oavsiktligt och beror på den mänskliga 

faktorn. Kunderna vill göra rätt saker för sig själva och sina företag. Det är därför eventuella 

fel kan vara oavsiktliga och av denna anledning förlåter revisorer kunderna för sådana fel. Om 

revisorn till exempel upptäcker ett fel och säger åt tjänstemännen att åtgärda det, blir de 

generade, eftersom de kontrollerar mycket innan de lämnar över tabellerna till revisorerna.  

Respondent A: "att det finns dem som undermedvetet försöker fuska med lagret men de flesta 

är faktiskt ärliga men det kan ju bli så att dem inte orkar inventera vilket påverkar 

jättemycket, sen det är såklart att om vi inte får möjligt och besöka om inte inventera lagret är 

ju stor risk för att det blir fel egentligen att dem tar upp fel mängd".  

Risken för fel värdering av lagervärde finns oavsett om revisorn utför kontrollinventeringen 

på plats eller digitalt, anledningen till det kana vara att klienten avsiktligt manipulerar 

lagervärde  och att revisorerna granska aldrig alla lager artiklar enligt respondent H ” Risken 

finns naturligtvis alltid oavsett om revisorn gör en egen kontroll inventering eller inte. Min 

teori är att om klienten avsiktligt manipulerar sitt lagervärde så gör de det oavsett om 

revisorn varit där eller inte. Revisorn granskar aldrig 100% av lagerartiklarna varför risken 

alltid finns.” Om kunden vill fuska ska de göra det även om revisorn närvara fysiskt vid 

kontrollinventeringen, det ka ske genom att kunden flyttar över varorna till andra lokaler eller 

byggnader, eller så kan kunden låna varor från andra företag, men det blir så klart lättare om 

kontrollinventering sker på digitalt enligt respondent A “Fusk skulle givetvis kunna inträffa 

vid en fysisk inventering också, genom att flytta undan varor till en annan byggnad eller låna 

varor från någon annan under inventeringen, men det är lättare att fuska vid en video 

inventering" 

Respondent H nämnde en utmaning som en del äldre revisorer fick hantera och det är att 

anpassa sig till det digitala arbetssättet som blev i mycket större utsträckning sen innan. “ Min 

bedömning är att äldre revisorer haft svårt att anpassa sig till det digitala arbetssättet” 

Respondenten tycker att distansarbetet har påskyndat det digitala arbetssättet som har 
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effektiverat dem flesta revisorns arbetssätt genom analytiska tillslag, utvecklande revisorns 

program och dataanalys.  

4.1.5 Trovärdigheten 

Trovärdigheten kan skilja sig mellan fysiskt närvarande vid kontrollinventering av varulagret 

och om kontrollinventeringen sker på distans eftersom filmning av lagret kan ske på sätt där 

kunden försöker dölja tillgångar eller varor enligt respondent A” Min gissning är att det inte 

på samma sätt går att uppnå samma trovärdighet i sådana alternativa metoder. Det går t.ex. 

inte att vara säker på att lagret filmas från en rättvisande vinkel och liknande, vilket skulle 

kunna dölja tillgångar. Många revisorer tycker att kunden själv inte inventerar om de vet att 

revisor inte ska komma och kontrollera lagret, och då menar hen små företag med ett litet 

lager. Detta skapar fel och är brist på revisions bevisen. Men när kunden vet att revisor 

kommer att närvara på plats och kontrollera lagret då gör de en inventering och allt måste 

stämma, enligt respondent A” Jag tror många revisorer känner det att kunden själva inte ens 

inventerar om dem vet att revisorer inte kommer” 

Oavsett om revisorn utför kontrollinventeringen på plats eller på distans så utför man sina 

kontroller oavsett vilka svårigheter man bemöter, revisorer får hitta på lösningar eller utföra 

andra analytiska åtgärder såsom räkna på lagrets omsättningshastighet, beräkna nyckeltal för 

att säkerställa att granskningen är trovärdig enligt respondent H” Man utför fortfarande sin 

kontroller, men då handlar det om att ställa extra frågor och utföra andra analytiska 

åtgärder. t.ex. räkna på lagrets omsättningshastighet, beräkna nyckeltal som t.ex. lageri 

förhållande till balanomslutning, omsättning osv. Om den analytiska granskningen 

tillsamman med kontrollinventeringen och övrig granskning inte indikerar väsentliga fel kan 

revisorn acceptera posten”   

De flesta respondenter nämnde vikten att ha en bra kontakt med kunderna, oavsett om man 

utförde inventeringen på plats eller digitalt. Bland dessa respondenter tyckte respondent B 

eftersom de är en liten byrå så ville de ha en så bra så möjlig personlig kontakt med alla 

kunder för att kunna lära känna dem.  Vilket var enligt respondent B nackdelen med att inte 

arbeta på plats. “vi vill ha den här kontakten med alla kunderna personligen man måste veta 

vem som är ens kund för dom ska känna igen så det är nackdelen men vi gör vad vi kan” 

Däremot tyckte respondenten att alla revisorer gjorde vad som krävdes under pandemin för att 

kunden skulle vara nöjd. “Vi har ganska stor frihet att själva bestämma för vad som är bäst 

för just den kunden” 
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“då blir ju bara vetenskapen av att revisorn kommer gör ju säkert att kvaliteten höjs sen är 

det klart att det är ju om vi är inte på plats så är det mycket svårare för oss eller det är nästan 

omöjligt att veta hur bra de har inventerat då egentligen kan de hitta på vilken siffra som 

helst” 

Samtliga respondenter förklarar att när kontrollinventering sker på plats finns det ingen 

möjlighet att revisions bevisen inte är tillförlitliga eftersom revisorn kontrollerar den direkt på 

plats. Samtidigt ökade tillförlitligheten hos kunderna genom att revisorerna gjorde sitt bästa 

under pandemin för att alla kunder skulle bli nöjda. 

Genomförandet av digital kontrollinventering hos nya kunder var inte så lämpligt. 

Anledningen till detta är att det kan vara problematiskt att revisorerna inte känner till lokalen 

då de aldrig har varit där, samtidigt känner inte revisorerna kunderna på grund av att de aldrig 

haft ett fysisk möte med kunderna. Enligt respondent B “Kontrollinventeringen för Gamla 

kunder kan ske på distans eftersom vi känner till dem och deras rutiner och tvärtom var det så 

att nya kunder kände vi inte till dem och deras rutiner, byggnader och varulager så är det 

svårt att kontrollinventera för de digitalt” .  Även risken för revisionsrisk  varit betydligt 

mindre för gamla kunder , eftersom man har en positiv bedömning om bolagets styrelse eller 

ledning enligt respondent H ”Om det är ett bolag där man gjort bedömningen att 

styrelsen/företagsledningen är hederliga och måna om att siffrorna är korrekta så innebär det 

också mindre revisionsrisk”.  
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5. Analys 

Kapitlet analyserar och jämför studiens studiens empiriska data med teoretiska referensram. 

 

Respondenterna i undersökningen anser att observation, inspektion och kontrollräkning är de 

vanligaste steg vid kontrollinventering av varulagret. Genom observation kan man säkerställa 

att lagerartiklarna existerar, medan inspektionen görs för att bedöma och säkerställa lagrets 

och byggnadens skick och existens. Dessutom används värdering av tillgångar för att bedöma 

artiklarnas skick. Denna slutsats stöds av Swartley & Hall (1990), som betonar att revisorns 

huvudsakliga mål vid kontrollinventeringen är att verifiera existensen av samtliga inventarier 

som redovisas i balansräkningen. För att uppnå detta mål genomgår revisorn olika steg i 

processen, såsom observation, inspektion och kontrollräkning. Respondenterna uppger också 

att  kontrollinventeringen inleddes med en checklista som innehöll frågor som kunderna fick 

svara på under inventeringen. Där fick revisorerna att utföra stickprovskontroller på olika 

lagerartiklar, bedöma ordning, kontrollera att det som finns med i lagerlistan finns i lagret och 

identifiera inkuranta varor och information om in- och utleveranser. Detta för att säkerställa 

att lagertillgångar existerar, samt att revisorerna vill även granska kundernas rutiner för 

inventeringen och säkerställa att de var korrekta. Där ska alla revisorns arbete göras på ett 

noggrann och betydelsefullt sätt enligt god revisionssed (Revisionslagen, 2020). Enligt ISA 

501 betyder detta att det är obligatoriskt för revisorer att närvara personligen vid 

lagerkontrollinventering. Detta betonas av respondenterna som en betydelsefull faktor för 

processen av kontrollinventering, särskilt om lagret är väsentligt ur ett 

revisionsperspektiv.  Där detta krav syftar till att förbättra kundrelationerna, öka kunskapen 

om kunderna, underlätta revisionsarbetet, minska risken för manipulering av lagerlistor samt 

skapa en helhetsbild av företaget. På detta sätt kan organisationer stärka sin legitimitet genom 

att följa samhälleliga normer och värderingar, upprätthålla öppen kommunikation med 

intressenter samt ta hänsyn till deras åsikter och behov. Annars kan en uppfattning om 

bristande legitimitet resultera i negativa konsekvenser. (Deegan & Unerman, 2011) 

Med tillkomsten av Corona-pandemin har samtliga respondenter  konstaterat att det inte har 

skett några större förändringar i revisorns arbete till följd av distansarbete. De förändringarna 

som har skett är endast hur själva revisorns arbete har påverkats, såsom att arbetet numera 

utförs digitalt och att underskrifter ofta görs via digitala verktyg. Respondenterna har förklarat 

att under pandemin har de besökt kundens lager endast om det var öppet och om kunden var 
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där, men de har behövt hålla avstånd och vara högst två personer. Där är det viktig för 

företagen att ändra sina lagerhållning principer för att möta efterfrågan på hälso- och 

sjukvårdsprodukter och personlig skyddsutrustning (Craighead et al., 2020). Dock har digitala 

kontroller via Teams eller Zoom utförts istället i vissa fall. Abd El-monem Serag och 

Mohammed Daoud (2020) har beskrivit alternativa metoder för revisorer att genomföra 

inventeringsgranskningar utan att fysiskt besöka kundens lager, särskilt vid kriser som 

COVID-19-pandemin. Ett sådant alternativ som han har beskrivit är "full remote audit", där 

inventeringsgranskningen utförs helt digitalt utan att besöka kundens lager. Levy (2020) 

föreslår också att revisorer kan använda alternativa metoder för att samla tillräckligt med 

bevis, till exempel genom att genomföra en fördröjd fysisk lagerräkning eller genom att 

använda ett evigt inventeringssystem och periodiska testräkningar. 

Enligt samtliga respondenter har ingen lagförändring skett där deras huvudkontor har haft 

direkt kontakt med FAR för att ta reda på hur revisorer bör agera. Dock tyckte en respondent 

att kravet på fysisk närvaro vid kontrollinventering har krånglat till det på grund av att det inte 

var tillåtet att närvara fysiskt under pandemin. Enligt respondenten borde lagen ha uppdaterats 

för att ta hänsyn till den rådande situationen. Detta betyder att revisorer hade svårt att 

bestämma sig för om de skulle utföra kontrollinventeringen på plats eller på distans, eftersom 

lagen var otydlig enligt dem. Men detta var  tydligt enligt ISA kraven som gav möjligheten att 

använda olika metoder för distanskontrollinventering. Trots detta fanns det några 

respondenter som önskade en förändring av lagen när det gällde fysisk närvaro vid 

kontrollinventering av varulagret, eftersom vissa inventeringar kan genomföras digitalt via 

kamera. Till exempel  påpekar en respondent att många revisorer anser att det är onödigt att 

besöka kunden varje år, trots att det är ett krav, eftersom de känner kunden väl och vet att 

lagret är i ordning. Enligt Abd El-monem Serag & Mohammed Daoud (2020) finns det 

möjlighet att utföra kontrollinventeringen genom att använda digitala verktyg när revisorn inte 

kan vara fysiskt närvarande. 

En till förändring enligt respondenterna är att revisionen nu utförs mer med 

substansgranskning, med fler stickprov, eftersom revisorerna inte har varit på plats hos 

klienterna för att granska den interna kontrollen som är kopplad till den finansiella 

rapporteringen. Detta kräver mer detaljerad granskning för att kunna bedöma tillförlitligheten 

i rapporterna. FAR (2006) & FAR (1923-2023) framhåller att revisorerna måste vara särskilt 

noga med att överväga risken för felaktigheter och rapportera eventuella 

omfattningbegränsningar. 
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Trots en begränsning av tillgängliga resurser erbjöds samtliga respondenter i studien 

möjligheten att besöka kundernas lager under kontrollinventeringen av varulagret. Syftet var 

att säkerställa att inventeringslistan är fullständig och att alla föremål och tillgångar på plats 

inkluderas i den rapporterade listan. Enligt IFAC (2010) måste revisorn skriva ner och spara 

information om de kontrollberäkningar som görs för att kontrollera lagret. Det innebär att 

revisorn noggrant går igenom lagret och räknar och kontrollerar det på plats. När detta är 

klart, kan den lista över lagret som har granskats kopieras för att revisorn senare ska kunna 

dubbelkolla att den information som har rapporterats i företagets bokslut och andra finansiella 

rapporter är korrekt. Detta hjälper till att säkerställa att företagets redovisning är pålitlig och 

korrekt. Cherry (2021) bekräftar detta med att revisorer har en viktig roll i att garantera 

rättvisande finansiell rapportering genom noggrann och effektiv genomförande av 

kontrollinventering samt rapportera eventuella avvikelser eller brister.  

En av respondenterna noterar att deras företag endast utför kontrollinventering på plats och 

om revisorerna visar minsta symptom på sjukdom byts eller ställs inventeringen in och utförs 

vid ett senare tillfälle. Om varulagret är en väsentlig post måste revisorerna närvara vid 

inventeringen för att kunna verifiera varulagrets existens och undvika att skriva i 

revisionsberättelsen att de inte kunde säkerställa varulagrets existens.Till exempel kan 

revisorer titta in i lådor för att se vad som finns i lagret och kontrollera att det stämmer med 

den dokumentation som finns (Appelbaum, Budnik & Vasarhelyi, 2020).  Detta indikerar 

vikten av revisorers fysiska närvaro vid inventeringar. Enligt Revisornsinspektionen är god 

revisionssed en rättslig standard som ställer krav på planering, genomförande och 

dokumentation av revisionsuppdraget. Dessa krav inkluderar också revisorns rapportering, 

och revisionen ska vara så ingående och omfattande som god revisionssed kräver, enligt 

Aktiebolagslagen (2020). 

Vissa respondenter påpekade på vikten av att utföra kontrollinventeringen på plats om lagret 

är väsentligt ur revisionsperspektiv. Detta för att minska risken för manipulering av lagerlistor 

och siffror. Enligt Applebaum och Nehmer (2017) bör revisorer använda tillförlitliga bevis 

från experter eller professionella revisorer, eftersom de är ansvariga för att samla in all 

information. Det betyder att ingen annan kan påverka hur informationen samlas in. Där målet 

är att revisorn ska själva kunna godkänna informationen direkt från företaget. Detta står i 

kontrast till en annan respondent som nämnde att manipulering va lagret kan ske om 

kontrollinventering av varulagret utförs digitalt eller plats, men det är absolut lättare att 

upptäcka det om revisorn närvara fysiskt under konrollinventering av varulagret. Där enligt 
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Hay, Shires, & Van Dyk (2021) kan revisorerna behöva ha mer ansvar och göra mer för att se 

till att bedrägerier inte sker. 

Respondenterna mötte olika utmaningar och möjligheter i sitt arbete under Corona-pandemin. 

De behövde först anpassa sig till den nya situationen med att utföra kontrollinventeringen med 

digitala verktyg för att säkerställa revisionens kvalitet. Den andra svårigheten var att 

revisorerna upplever problem med nya kunder eftersom de behövde besöka dessa kunder för 

att lära känna företagets lokaler och rutiner. Det var mindre svårt med gamla kunder eftersom 

revisorerna redan var bekanta med företagets lokaler och rutiner. Denna situation med nya 

kunder påverkade möjligheten att utföra arbetet på distans. Enligt Brante (2009) och Grauers 

(2002) är revisionsyrket en profession som kräver yrkesutbildning och utbildning inom 

området. Det betyder att professionella revisorer kan hantera utmaningar och svårigheter som 

uppstår på grund av det nya digitala arbetssättet. 

En annan utmaning som respondenterna upptäckte vid kontrollinventering av lagret var att fel 

som uppstod var oavsiktliga på grund av det digitala arbetet och felaktiga beräkningar av 

lagerartiklar. Respondenterna instämmer även i att oavsiktliga fel ofta uppstår på grund av 

mänskliga faktorer vid företagens interna inventeringar. Att vara fysiskt närvarande vid 

kontrollinventering, såsom Arens, Elder & Beasley (2008) påpekar, är viktigt eftersom 

oavsiktliga fel kan uppstå vid felaktiga räkningar vid lagerinventering på distans. Av denna 

anledning kan revisorer möta utmaningar vid digital inventering, såsom att ta hänsyn till 

varornas skick och att användningen av digitala verktyg kan försvåra fastställandet av 

varornas tillstånd och avvikelser, enligt Dohrer (2020). 

Däremot berättade respondenterna att en av de främsta utmaningarna är att det finns en risk att 

vissa lagerartiklar inte räknas korrekt eller inte alls via kameran, samt att revisorerna inte får 

en helhetsbild av varorna och lagret eftersom kunderna inte filmade hela lagret vid den 

digitala kontrollinventeringen. Detta kan ske om inventeringen inte utförs på rätt sätt eller om 

det finns tekniska fel, störningar i programvaran och enheten som används. Detta kan enligt 

respondenterna påverka tillförlitligheten och kvaliteten negativt på grund av att det kan vara 

svårt för revisorn att få en fullständig överblick över lagerplatsen och att inspektera artiklarna 

på egen hand. Därför är det nödvändigt för revisorerna att försöka samla tillräckligt med bevis 

för att kunna utvärdera rapporterna noggrant och ge en korrekt bild av vad som faktiskt pågår. 

Där enligt Alander (2019) är syftet med revisionen att stärka företagets och kundernas 

förtroende för företagets finansiella rapporter genom att verifiera att de redovisade siffrorna är 

riktiga och korrekta. Men revisorerna kan inte garantera säkerheten för sina intyg och att 
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väsentliga felaktigheter inte förekommer i finansiella rapporter. För att hantera dessa 

utmaningar är det viktigt att revisorn använder rätt programvara och utrustning för att utföra 

inventeringen och att de har en god förståelse för hur tekniken fungerar , säger vissa 

respondenter. Dessutom är det nödvändigt att revisorn har tillräckligt med kunskap om lagret 

och företaget för att kunna identifiera eventuella fel och brister i processen. Enligt Grauers 

(2002) behöver revisorer ha specialiserad kunskap och expertis inom sitt område för att kunna 

utföra effektiva kontrollinventeringar. Det inkluderar att ha djupgående kunskaper om 

uppgifter, ansvarsområden, regler och bestämmelser som styr revisionsarbetet. Detta betyder 

att revisorn måste noggrant granska och kontrollera informationen för att försäkra sig om att 

de bevis som samlats in under revisionen är pålitliga och korrekta. Detta är avgörande för att 

kunna ge en pålitlig och rättvis bedömning av företagets finansiella rapporter och för att 

bekräfta att de är korrekta och pålitliga (Rezaee et al., 2001). 

Sammanfattningsvis visade respondenterna som jobbade digitalt gjorde sitt bästa för att samla 

alla bevis och att vid behov besökte de lagret på plats. På samma gång visade det sig att 

revisorerna oftast kunde rätta eller undersöka alla felaktigheter som uppstått snabbt. Detta 

gjorde att det inte fanns någon direkt påverkan på tillförlitligheten i de finansiella rapporterna. 

Detta fastställer att de kunde allt om sitt arbete när de även kunde hantera alla problem snabbt. 

Enligt ISA 501 har alla revisorer möjlighet att bestämma vilken granskningsåtgärd de ska ha 

för att hämta lämpliga revisionsbevis.  
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6. Slutsats  

I detta kapitel redogörs slutsatserna av arbetet utifrån den fråga som formulerats för att uppnå 

arbetets syfte. 

Syftet med uppsatsen var som tidigare nämnts att undersöka revisorns arbete med att 

genomföra kontrollinventering av lager under Corona-pandemin, med målet att få en mer 

förståelse för de förändringar som har uppstått inom revisorns yrkesutövning på grund av 

pandemin. Utifrån detta formades vår forskningsfråga som är: Hur påverkades revisorns 

kontrollinventering av varulagret under Corona-pandemin? 

Den slutsatsen som vi har kommit fram till i vårt arbete är att under Corona-pandemin har 

revisorerna behövt anpassa sitt arbete och genomföra kontrollinventeringen på distans. Detta 

med hjälp av digitala verktyg såsom Zoom och Teams eller genom att begära foton från 

varulagret. När revisorerna fick närvara fysiskt förändrades inte själva kontrollinventeringen, 

men det fanns extra hänsyn att ta till hälso- och sjukvårdsprodukter, personlig 

skyddsutrustning och att avboka besöket vid minsta symptom. Vid distanskontrollinventering 

användes samma granskningsåtgärder som vid fysisk närvaro, såsom observation, inspektion 

och kontrollräkning. Skillnaden var att revisionen koncentrerade mer på substansgranskning 

och att revisorerna behövde ta fler stickprover istället för att förlita sig på den interna 

kontrollen. Där filmade kunden lagret och utförde kontrollräkning istället för revisorn, och all 

kommunikation och signerande av dokument skedde via digitala verktyg. 

Det digitala arbetssättet har inte haft någon direkt påverkan på kontrollinventeringens kvalite, 

eftersom revisorerna var medvetna att de måste utföra andra åtgärder för att säkerställa 

trovärdigheten såsom ställa extra frågor till kunderna, ställa kontrollfrågor som är kopplad till 

lagret, utföra analytiska åtgärder t.ex. räkna på lagrets omsättningshastighet, göra tester i 

huvudboken och granska anskaffningsvärde enligt lagerlista mot inköpsfakturor. Oavsett om 

kontrollinventering av varulagret utförs av digitalt eller vid revisorn fysiska närvaro så finns 

det alltid en risk att klienten avsiktligt manipulerar lagervärde, eftersom revisorn i båda fallen 

granskar aldrig 100% av lagerartiklarna. 

De flesta företag var inte flexibla med hur kontrollinventeringen skulle implementera, utan de 

hade direkt kontakt  med FAR för att ta reda på hur revisorer bör agera. Till exempel att vara 

på plats men med vissa undantag som krävde digital  kontrollinventeringen. Majoriteten av 

respondenterna föredrog att genomföra kontrollinventering på plats för att få en helhetsbild av 

byggnaden, en bättre översikt av lagret, säkerställa kundernas rutiner samt skapa en bättre 
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kommunikation och relation med kunderna. Även en svårighet som ledde till att revisorerna 

föredrog kontrollinventering på plats, var att de flesta revisorerna upplevde att den digitala 

kontrollräkningen tog längre tid, då det uppstod fel med tekniken, eller kunderna räknade fel. 

Även om vissa kontrollräkningar skedde digitalt så var revisorerna tvungna att fysiskt närvara 

vid minst en inventering om kunderna hade flera inventeringar per år. 

Baserat på de observerade förändringarna och utmaningarna under Corona-pandemin, samt 

betydelsen av att säkerställa noggrannhet och trovärdighet i kontrollinventeringen, kan vi dra 

slutsatsen att revisorns fysiska närvaro vid genomförandet av kontrollinventering kommer att 

förbli oumbärlig och krävas både nu och i framtiden. Även om vissa digitala kontrollåtgärder 

kan tillämpas för att underlätta inventeringsprocessen, upptäcktes det att dessa åtgärder kan 

förlänga tiden för genomförandet och inte alltid ge samma nivå av tillförlitlighet och 

noggrannhet som en fysisk närvaro kan erbjuda. Således bekräftar vårt arbete att revisorns 

personliga deltagande vid kontrollinventeringen kommer fortsatt att vara en oumbärlig och 

obligatorisk faktor för att upprätthålla hög kvalitet och trovärdighet i revisionsprocessen. 

6.1 Begränsningar 

Vid val av respondenterna ville vi begränsa oss till just revisorer som arbetade med 

kontrollinventering av varulagret innan och under Corona-pandemin. Detta för att ta reda på 

om det skett en förändring på revisorernas arbetssätt vid kontrollräkningen. Att begränsa oss 

till stora eller små revisionsbyråer har varit svårt. Det skulle påverka antalet intervjuade 

revisorer på ett stort sätt eftersom våren är en högsäsong för revisorerna i stora 

revisionsbyråer. Valet av företagets storlek skulle även påverka uppsatsens resultat eftersom 

företagets storlek kan påverka valet av arbetssättet, dvs. små företag vill ha så många kunder 

som möjligt för att kunna utvecklas vilket gör att företaget försöker uppfylla kundens krav. 

Även att begränsa oss till en stad eller region var inte heller aktuellt på grund av högsäsongen 

för revisorerna. 

 

6.2 Förslag på framtida forskning 

Bland de intervjuade företagen noterades det att en av dem inte genomförde 

kontrollinventeringen digitalt. Tyvärr har vi inte fått möjlighet att  intervjua flera revisorer 

från företag som hade samma situation. Detta väckte vår nyfikenhet och vi anser att det skulle 
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vara intressant att undersöka dessa företag närmare för att förstå vilka faktorer som låg bakom 

beslutet att inte utföra arbetet digitalt. 

En ytterligare intressant aspekt skulle vara att genomföra en undersökning som fokuserar 

antingen på stora eller små revisionsbyråer. Detta är intressant att nämna eftersom vår 

nuvarande undersökning inte hade några sådana begränsningar. 
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8. Bilaga 1: Intervjufrågor: 

 

Allmänna frågor:  

1. Vilken roll har du i företaget? 

2. Vilken roll har du i granskningsarbetet?  

3. Vilken region/stad jobbar ni i? 

4. Hur länge har du jobbat som revisor? 

5. Vilka arbetsuppgifter har du? 

6. Har du deltagit med i kontroll lagerinventering under pandemin?  

Tillförlitlighet och legitimitet 

7. Berätta om hur revisionsprocessen förändrats av distansarbete? Och vad du själv har 

gjort för att anpassa dig som revisor till distansarbete under Corona-pandemin?  

8. Hur tror ni att förändringen kommer påverka intressenternas tilltro till revisorer? 

9. Har distansarbete påverkat revisorernas förmåga att samla in tillräckliga bevis och 

verifiera företagsinformation? 

10. Hur påverkar revisorernas anpassning till distansarbete intressenternas tilltro till 

revisionsprocessen och dess resultat? 

11. Hur kan revisorer utveckla sina professionella färdigheter och kompetenser för att 

hantera de nya utmaningar som distansarbete har introducerat i revisionsprocessen? 

Professionsteori/ Utmaningar inom kontrollinventering 

12. Hur kan revisorer säkerställa att deras arbete fortfarande uppfyller de professionella 

standarderna och kraven trots att de genomför kontrollinventering på distans? 

13. Hur kan revisorer säkerställa att de får tillräcklig information om kundens verksamhet 

och varulager, trots att de genomför kontrollinventering på distans? 

14. Vad kan revisorer göra för att säkerställa att de fortfarande upprätthåller en 

professionell relation med kunden trots att de genomför kontrollinventering på 

distans? 

Granskning/Kontroll lagerinventering:  

15. Kan du beskriva hur kontroll inventeringen går till? 
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16. Hur har genomförandet av kontroll lagerinventering skett under pandemin? / om ni 

fick inte fysisk närvaron.  

17. Har det sett några skillnader under genomförande av kontroll lagerinventering jämfört 

med innan pandemin? 

18. vilka svårigheter och utmaningar med kontrolleringen av lagerinventering har du 

upplevt under Corona-pandemin?  

19. Är det viktigt att revisorer ska fysiskt närvara under kontrollen av lagerinventering? 

och i så fall varför? 

20. Har det blivit någon lagförändring till följd av pandemin?  

21. Vilka substitut har ni använt om ni inte fick vara på plats vid kontrollinventering av 

varulagret? 

22. Kunde ni garantera att dessa substitut är lika trovärdiga som er närvaro vid 

kontrollinventering av varulagret. 

23. Vilka granskningsåtgärder använder ni vid kontrollinventering av varulagret? 

24. Kunde ni använda dessa åtgärder om ni fick genomföra kontrollinventeringen på 

distans? 

25. Vid kontrollinventering på distans, hur har ni säkerställt att dessa granskningsåtgärder 

är lika trovärdig så som om ni genomförde kontrollen på plats? 

Risker  

26. Ur din synvinkel, Vilka risker kan uppstå när kontrollinventeringar inte genomförs 

med fysisk närvarande revisorer?  

27. Om ni som revisorer inte kan närvara personligen, tror du att det är större risk att 

företaget värderar sitt lager felaktigt, av misstag eller avsiktligt? 

28. Har distans genomförandet av kontrollinventering av varulagret lett till negativa 

effekter på den genomförda revisionen? 

Övriga eller avslutande frågor 

29. Vilka erfarenheter och kunskaper har du dragit av kontroll lagerinventering som 

genomfördes under coronapandemin?  

30. Har du något mer som du vill tillägga som du känner att den passar med vårt arbete 

eller är relevant till arbetet?  

 


